組合契約書

組合員山田太郎（以下「甲」という。）と組合員田中五郎（以下「乙」という。）と組合員斉藤一郎(以下「丙」という。）は、下記のとおり飲食店の共同事業を行なうため契約をした。

第１条　当組合は事務所を下記の所に置く。

東京都＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第２条　組合員は下記のとおり出資する。

（１）甲は前条記載の地番所在の店舗の使用権

（２）乙は造作設備資金として金＊＊円

（３）丙は運転資金として金＊＊円及び飲食店経営の支配人としての労務

第３条　前条の出資の価額は各組合員同額と評価し、損益分配の率は各組合員平等とする。損益分配以外に甲は使用料を請求せず、丙は給与を請求せず、乙は金利を請求しない。

第４条　当組合の業務執行は丙に委任する。但し正当の事由あるときは甲乙全員の一致をもって丙の業務執行を解任できる。

二　前項本文の規定にもかかわらず甲乙いずれも随時業務執行に関与することができる。丙が業務執行を専行できる範囲は別に定める。

第５条　組合員は他の組合員全員の同意を得ることなく下記の行為をすることはできない。

（１）組合名義をもってする借入

（２）手形の振出、引受、裏書、保証

（３）持分の譲渡

第６条　組合員が本契約及び別に定める組合規定に違反し、その他やむことをえざる事由が存するときは、他の組合員全員の一致をもってその組合員を除名することができる。

第７条　当組合の存続期間は本契約の日から３年間とする。但し全員の一致あるときは、２年ごとに期間を延長し、以後同様とする。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　組合員（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　組合員（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中五郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　組合員（丙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　斉藤一郎　印